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زیر ذره بین

گزارش کوتاه

مدافعان استقلال باید اسپانیایی یاد بگیرند

شماره یک استقلال از لالیگا آمد
حمید عرب    حالا مدافعان استقلال باید اسپانیایی یاد 
بگیرند تا بتوانند با آنتونیو آدان صحبت کنند. یک راه دیگر هم 
وجود دارد؛ اینکه آدان به سرعت برخی کلمات کلیدی فارسی 
را یاد بگیرد تا بتواند با مدافعان آبی در ارتباط باشد. البته راه 
سومی هم هست. راهــی دم دست بــرای همه؛ تکلم به زبان 
انگلیسی که البته اسپانیایی‌ها علاقه چندانی به آن ندارند 
و دوست دارند همه اسپانیولی صحبت کنند. آنتونیو آدان 
بی‌شک در فصل بیست و پنجم یکی از سوژه‌های داغ در 
فوتبال ایران خواهد بود. او که بر سر آمدن به ایران در کش 
و قوس بود و حتی خانواده‌اش ابتدا به او مجوز سفر به 
ایران را ندادند به دلیل ارتباطی که با ساپینتو داشت 
درنهایت پذیرفت فوتبال خود را در ایران ادامه دهد و 
یک فصل پر ماجرا و متفاوت را سپری کند. اینکه آدان 
در آمادگی است یا خیر، پرسشی است که همه به دنبال 
یافتن پاسخ آن هستند، اما بی‌تردید تجربه این دروازه‌بــان به 
مدد استقلال خواهد آمد؛ چراکه بازی‌های متعددی در لالیگا 
انجام داده و چند صباحی نیز در انگلیس و پرتغال بازی کرده 
است. اینکه بخواهیم آدان را زیر سؤال ببریم، اشتباه است، 
اما مهم است که آدان در اوج آمادگی در قفس توری استقلال 
قرار بگیرد؛ زیرا اگر جز این باشد استقلال از این خرید سودی 
نخواهد برد و آدان زمانی برای استقلال ارزشمند خواهد بود که 
به یک نقطه اطمینان‌بخش در چارچوب دروازه تبدیل شود. 
این دروازه‌بان احتمالاً برای بازی در سوپرجام شانس آنچنانی 
ندارد، اما به طور قطع ساپینتو برای بازی‌های لیگ برتر عمیقاً 

روی توانمندی او حساب ویژه باز خواهد کرد.

نگاهی به سوابق آدان◾
آنتونیو آدان، دروازه‌بان باتجربه اسپانیایی و محصول آکادمی 
ــال مــادریــد، در دو فصل اخیر یکی از ستون‌های اصلی  رئ
اسپورتینگ لیسبون بوده است. او که اکنون ۳۸ سال دارد، در 
سال‌های پایانی دوران حرفه‌ای‌اش همچنان در سطح بالایی 
عملکرد داشته و نقش مهمی در موفقیت‌های تیم پرتغالی ایفا 
کرده است. در فصل ۲۰۲4–2023، آدان در مجموع ۲۸ بازی 
برای اسپورتینگ انجام داد و ۲هــزارو۵۲۰ دقیقه درون دروازه 
بود. او در لیگ پرتغال ۲۲ بار به میدان رفت، ۲۲ گل دریافت 
و ۹ کلین‌شیت ثبت کــرد؛ آمــاری که نشان‌دهنده میانگین 
دریافت یک گل در هر بازی و درصد کلین‌شیت 40/9درصدی 
اوست. درصد سیوهای او در این فصل 64/7درصــد بود و از 
این نظر در جمع برترین دروازه‌بان‌های لیگ پرتغال قرار گرفت. 
در لیگ اروپا نیز آدان ۶ بار به میدان رفت و با وجود نداشتن 

کلین‌شیت، ۱۲ سیو مهم داشت و درصد سیو او به ۶۳ رسید.
عملکرد فصل گذشته او نیز چشمگیر بــود. آدان در فصل 
۲۰۲3–2022 با حضور در ۴۲ بــازی، ۱۱ کلین‌شیت در لیگ 
پرتغال ثبت کرد و در کنار این آمار داخلی، در لیگ قهرمانان 

اروپا نیز درخشان ظاهر شد. 

تصمیم سخت هاشمیان؛ پرسپولیس 
به‌دنبال تعادل در فهرست

قدس آنلاین    با بازگشت پرسپولیس از اردوی پیش‌فصل در 
ترکیه، حالا باشگاه وارد یکی از حساس‌ترین مقاطع پیش از 
شروع فصل جدید شده است. مقطعی که در آن، سرنوشت 
برخی بازیکنان باید مشخص و تصمیم‌های کلیدی برای حفظ 

یا کنار گذاشتن نفرات اتخاذ شود. 
هاشمیان که به‌تازگی هدایت سرخ‌پوشان را برعهده گرفته، در 
نخستین گام‌های کاری خود، علاوه بر ارائه فهرست خرید، حالا 
باید فهرست مازاد تیمش را نهایی کند؛ فهرستی که به‌نظر 

می‌رسد بی‌حاشیه نخواهد بود.
براساس اطلاعات موجود، در کنار سردار دورسون که احتمال 
جــدایــی‌اش مطرح شــده، دو بازیکن باسابقه یعنی سعید 
مهری و فرشاد احمدزاده نیز در آستانه خروج از تیم قرار دارند. 
هاشمیان پس از بررسی عملکرد بازیکنان در اردوی ترکیه، به 
این نتیجه رسیده که جایی برای این دو در ترکیب مدنظرش 
ــدارد. هر دو بازیکن در پست‌هایی حضور دارنــد که  وجــود ن
پرسپولیس در آن‌ها دست به خریدهای پرتعداد زده است؛ 

به‌ویژه در خط هافبک کناری و وینگرها.
درواقــع، خرید چند بازیکن در پست‌های مشابه، به‌ویژه در 
جناحین، حالا یکی از چالش‌های کلیدی باشگاه اســت. با 
جذب نفراتی مانند مارکو باکیچ و نزدیک‌شدن به عقد قرارداد 
با سرژ اوریه و همچنین احتمال خرید یک مهاجم دیگر، فشار 
زیادی روی فهرست نهایی تیم وارد شده و باشگاه ناگزیر است 
تعدادی از بازیکنان فعلی را کنار بگذارد. این در حالی است 
که کمتر از ۲۰ روز تا آغاز لیگ باقی مانده و هرگونه تغییر در 
فهرست بازیکنان، اگر به‌صورت مسالمت‌آمیز انجام نشود، 
می‌تواند زمینه‌ساز مشکلات حقوقی و حاشیه‌های رسانه‌ای 

برای باشگاه شود.
از این رو، جلسه آینده میان وحید هاشمیان و رضا درویش، 
ــرای امضای رسمی قـــرارداد  مدیرعامل پرسپولیس، فقط ب
سرمربی نیست؛ بلکه نقطه عطفی بـــرای تعیین‌تکلیف 
فهرست خروجی‌ها و سامان‌دادن به وضعیت بازیکنانی است 

که جایی در برنامه‌های سرمربی جدید ندارند. 
سرنوشت این بازیکنان نه‌تنها بر آرامــش تیم در هفته‌های 
آینده تأثیر می‌گذارد؛ بلکه می‌تواند نشانه‌ای از میزان قاطعیت، 
شفافیت و قــدرت مدیریت باشگاه در ورود به فصلی تــازه با 

تفکراتی جدید باشد.

 حسن تفتیان، سریع‌ترین مرد 
دوومیدانی ایــران با انتشار متنی 
در فضای مجازی از شرایط فعلی 
ایــن رشته و عملکرد فدراسیون 

دوومیدانی به‌شدت انتقاد کرد.
وی در این یادداشت با اشاره به تحقق نیافتن حمایت‌های 
وعــده داده شــده از ســوی مسئولان فــدراســیــون گفت: 
به‌عنوان عضوی از کمیسیون ورزشــکــاران فدراسیون 
دوومیدانی و از سر دلسوزی و تجربه این یادداشت را 
می‌نویسم تا صــدای ورزشــکــاران شنیده شــود. در ابتدا 
باید بگویم متأسفانه روزهای خوبی بر دوومیدانی ایران 
نمی‌گذرد. این روزها بیش از هر چیز غیبت ورزشکار در 
این رشته به چشم می‌آید. باید قدر همین تعداد محدود 
باقیمانده را دانست. در این راستا لازم می‌دانم چند نکته 

ــاره وضعیت فعلی  مهم را درب
این رشته مطرح کنم.

وی افــزود: فصل مسابقات رو 
به پایان است اما رقابت‌های لیگ 
دوومیدانی که تنها منبع درآمد بسیاری 
از ورزشــکــاران به‌شمار مــی‌رود چندین بار 
به تعویق افتاده است. باشگاه‌های باسابقه 
تمایلی بــه ادامـــه فعالیت نــدارنــد و تیم‌های 
جدید نیز وارد چرخه رقابت نمی‌شوند. در 
چنین شرایطی تنها راه نجات تعامل فــوری و 

جدی فدراسیون با باشگاه‌هاست.
تفتیان ادامــه داد: در جریان مسابقات پرحاشیه 
ــران دیگر در  کره‌جنوبی پنج نفر از اعضای تیم ای
فهرست تیم ملی جایی نــدارنــد؛ یعنی ۲۵ درصد 
تیم ملی عملاً کنار گذاشته شده‌اند. این زنگ خطری 
جدی برای ساختار تیم ملی و نشانه‌ای آشکار از بحران در 
مدیریت روابط و انسجام تیمی است. در این خصوص 
حرف‌های بسیاری می‌توان زد اما با بررسی و ریشه‌یابی 
مــی‌تــوان دریــافــت کــه عــوامــل مختلفی در بـــروز چنین 

بحران‌هایی نقش داشته‌اند.
عضو تیم ملی دوومیدانی ایران تأکید کرد: برخوردهای 
ــاران و بــی‌تــوجــهــی به  ــکــ ســلــیــقــه‌ای در انــتــخــاب ورزشــ
معیارهای فنی، اعزام‌های محدود، اردوهــای یکنواخت 
ــعــدادی از ورزشـــکـــاران  ــد ت و کــم‌هــزیــنــه مــوجــب شــده‌ان
مــطــرح بــا وجـــود تمرینات حــرفــه‌ای جایگاهی در تیم 
ملی یا برنامه‌های فدراسیون نداشته باشند. این یعنی 
نادیده گرفتن و از بین بردن سرمایه انسانی. قطع حقوق 

ملی‌پوشان و نبود حمایت مالی از مربیان داخلی 
و ورزشــکــاران تیم ملی در ایــن شرایط دشــوار 

اقــتــصــادی، انگیزه‌ها را از بین بــرده اســت. 
ورزشکار برای ارائه عملکرد حرفه‌ای نیاز به 

حداقل امنیت مالی دارد وقتی دغدغه 
معیشت در اولویت قرار گیرد قهرمانی 

به حاشیه می‌رود.
تفتیان در پایان خاطرنشان کــرد: اگر 

واقعاً دغدغه حفظ و رشــد دوومیدانی را داریــم باید 
صدای تمام اعضای جامعه دوومیدانی شنیده شود. 
امیدوارم این هشدارها نه به‌عنوان تقابل بلکه به‌عنوان 
تلنگری برای اصلاح تلقی شود. دوومیدانی ایران امروز 
بیش از هر زمــان دیگری نیازمند همفکری، تدبیر و 

شفافیت است«.
گفتنی اســت تفتیان ایــن انتقادها را در حالی مطرح 
می‌کند که احسان حدادی رئیس فدراسیون دوومیدانی 
در حاشیه رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی نوجوانان 
کشور در مشهد، اولین واکنش خود به اقدام غیراخلاقی 
دوومیدانی‌کاران ایرانی در کره‌جنوبی را پس از حدود 
دو مــاه ســکــوت نــشــان داد و گــفــت: هرگونه اظهارنظر 
درخصوص اتفاقی که در مسابقات آسیایی برای ورزش 
ــد حکم و پرونده  کشور رقــم خــورد ممکن اســت در رون
تأثیرگذار باشد از این رو موضوع از طریق قانونی در دست 

پیگیری است.
او در ادامه گفت: وزارت ورزش، فدراسیون و سفیر ایران 
در کره جنوبی پیگیر موضوع هستند تا این اتفاق تلخ 
ورزش کشور به بهترین نحو جمع شــود. به طــور قطع 

دوومیدانی‌کاران ما به کشور بازمی‌گردند. با این حال او 
این پرسش را بی‌جواب گذاشت؛ دوومیدانی‌کاران متهم 
بعد از برگشت همچنان عضو تیم ملی خواهند بود یا 
با محرومیت داخلی هم روبــه‌رو خواهند بــود؟ بی‌شک 
جــواب ایــن پرسش می‌تواند وزن تیم ملی را در آینده 
مشخص کند. به هر حال پشتوانه‌سازی در ورزشی مثل 
دوومیدانی به این راحتی‌ها نیست و با حاشیه‌هایی که 
فدراسیون همواره با آن‌ها روبه‌رو بوده بعید است نسلی 

پشت در منتظر حضور در تیم ملی باشد.
شایان ذکــر اســت حسن تفتیان در بیست‌وششمین 
دوره رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی آسیا در کره جنوبی 
با زمان 10.41 ثانیه در میان هشت دونده به مقام هشتم 
رسید تا عملاً تیم ملی با کارنامه‌ای مخدوش و پرحاشیه 

سرافکنده به ایران برگردد.

 فدراسیون در حال نابود کردن دوومیدانی است

 حمله سریع‌ترین مرد ایران
 به احسان حدادی

10 انتقال بزرگ تابستان
بمب 800 میلیون یورویی، اروپا را تکان می‌دهد 

سرویس ورزش     لیورپول، رئال مادرید، منچستریونایتد و چلسی در 
این بازار نقش اصلی را ایفا کرده‌اند و انتقال‌هایی انجام داده‌اند که نه‌تنها 
ارقام را شکسته‌اند؛ بلکه پروژه‌های ورزشی را در میان‌مدت و بلندمدت 
بازتعریف کرده‌اند. در اینجا به بررسی ۱۰ انتقال تأثیرگذار این تابستان 
به ارزش تقریبی 800 میلیون یورو می‌پردازیم، چه از نظر وزن اقتصادی و 

چه از نظر اهمیت ورزشی:
۱. فلوریان ویرتز )لیورپول( – 137/5میلیون یورو

هافبک هجومی بیست ‌و دو ساله آلمانی با انتقال از بایرلورکوزن 
به آنفیلد، گران‌ترین خرید این بــازار تا به امــروز بــوده اســت. لیورپول 
117/5میلیون یورو ثابت به علاوه ۲۰ میلیون یورو متغیر پرداخت کرد تا 
یکی از درخشان‌ترین استعدادهای فوتبال جهان را به خدمت بگیرد. 

ویرتز محور خلاق پروژه جدید آرنه اشلوت خواهد بود.
۲. هوگو اکیتیکه )لیورپول( – ۹۵ میلیون یورو

مهاجم بیست ‌و سه ساله فرانسوی از آینتراخت فرانکفورت تا سال ۲۰۳۱ 
قرارداد امضا کرد. اکیتیکه با سرعت، تحرک و توانایی گل زنی، قرار است 

جانشین داروین نونیز به‌عنوان ستاره تهاجمی جدید شود.
۳. برایان امبئومو )منچستریونایتد( – ۷۵ میلیون یورو

یونایتد روی سرعت و توانایی دریبل‌زنی او سرمایه‌گذاری کرده است. 
مبلغ ۷۰ میلیون یورو ثابت به علاوه ۱۱ میلیون یورو متغیر.
۴. ماتئوس کنُیا )منچستریونایتد( – 74/2 میلیون یورو

شیاطین سرخ خط حمله خود را با این بازیکن برزیلی از ولورهمپتون 
تقویت کردند. کنُیا، بیست و شش ساله، با سبک پویای روبن آموریم 

هماهنگ است.

۵. لوئیز دیاز )بایرن مونیخ( – ۷۵ میلیون یورو
در حالی کــه موسیالا از مصدومیت سنگین خــود بهبود می‌یابد، 
تیزهوشی، دریبل و گل زنی لوئیز دیاز خط هافبک ترسناکی را در کنار 

موسیالا و اولیسه، پشت سر کین تشکیل می‌دهد.
۶. مارتین زوبیمندی )آرسنال( – ۷۰ میلیون یورو

هافبک اسپانیایی رئال سوسیداد را ترک کرد تا به پروژه آرتتا در آرسنال 
بپیوندد. انتقالی استراتژیک که کنترل بازی در خط میانی توپچی‌ها را 

تقویت می‌کند.
۷. ماتئو رتگی )القادسیه( – ۶۸ میلیون یورو

مهاجم ایتالیایی-آرژانتینی آتالانتا را ترک کرد تا به القدسیه عربستان 
ــرارداد چند میلیون یورویی، فصل جدیدی در تهاجم  بپیوندد. این ق

اقتصادی لیگ حرفه‌ای عربستان رقم زد.
۸. ویکتور گیوکرس )آرسنال( – 65/7 میلیون یورو

پس از مذاکراتی طاقت‌فرسا با اسپورتینگ پرتغال که با 65/7 میلیون 
یورو ثابت و 10/2 میلیون یورو متغیر نهایی شد، بهترین تولیدکننده 
ــارات رسید.  گــل اروپـــا در فصل گذشته )۵۴ گــل؛ ۱۳ پــاس گــل( بــه امـ
زمان مشخص خواهد کرد که آیا عملکرد او با انتظارات امیدوارکننده 

همخوانی دارد یا خیر. 
۹. جیمی گیتنز )چلسی( – 64/3 میلیون یورو

استعداد بیست ساله انگلیسی کــه پــس از درخــشــش در بوروسیا 
دورتموند به چلسی بازگشت، نمونه دیگری از سرمایه‌گذاری این باشگاه 

روی جوانی است. 
۱۰. ژوائو پدرو )چلسی( – 63/7 میلیون یورو

پس از درخشش در برایتون، این مهاجم بیست و سه ساله برزیلی به 
استمفوردبریج آمد تا بخشی از برنامه جوان‌سازی چلسی باشد. قدرت، 

توانایی برهم‌زدن تعادل و گل زنی در خدمت پروژه جدید لندنی‌ها.

جابه‌جایی رکوردهای اقتصادی◾
لیورپول تهاجمی‌ترین تیم بوده و سه مورد از پنج خرید گرانقیمت بازار 
را انجام داده است. رئال مادرید نیز گام‌های مهمی در نوسازی تیم خود 
برداشته، در حالی که چلسی و منچستریونایتد سرمایه‌گذاری سنگینی 
روی بازیکنان تهاجمی با پتانسیل رشد کرده‌اند.بازار تابستانی ۲۰۲۵ 
نه‌تنها رکوردهای اقتصادی را شکسته، بلکه نسل جدیدی از ستارگان را 

نیز شکل داده است. 

گزارش و یژه

سرپرست تیم ملی خبر داد

تغییرات اساسی پیاتزا برای مسابقات جهانی والیبال  
سرویس ورزش    با پایان رقابت‌های لیگ ملت‌های ۲۰۲۵، تیم ملی 
والیبال مردان ایران با هدایت روبرتو پیاتزا در حال آماده‌سازی برای 
دومین آزمون بزرگ خود یعنی مسابقات قهرمانی مردان جهان است. 
امیر خوش‌خبر، سرپرست تیم ملی والیبال درباره برنامه‌های تیم ملی 
برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان گفت: پس از اینکه از سفر 
طول و دراز خودمان برگشتیم، پیاتزا با توجه به خستگی بازیکنان، دو 
هفته به آن‌ها مرخصی داد و قرار شد از پانزدهم مرداد دوبــاره با هم 

جمع شویم و اردوی خودمان را تشکیل دهیم. 

 اردوی مشترک در روسیه ◾
سرپرست تیم ملی والیبال افزود: برای انجام چند بازی دوستانه دعوت 
روسیه را پذیرفتیم. قــرار است در شهر نووراسیسک روسیه اردوی 
مشترکی با تیم ملی این کشور برگزار کنیم. شاید سه تیم دیگر که آن‌ها 
هم در قهرمانی جهان حضور دارند به آن اضافه شوند و شاید اصلاً 
یک تورنمنت چهار جانبه در آنجا برگزار شود. سپس از همان جا با 

یک پرواز از طریق بانکوک به فیلیپین خواهیم رفت.

خوش‌خبر در مورد بازی‌های تدارکاتی در فیلیپین گفت: در فیلیپین 
هم قرار است چند بازی دوستانه پیش از مسابقات داشته باشیم. در 
حال حاضر با آلمان و اسلوونی در حال مکاتبه هستیم. وی ادامه داد: 
مهم‌تر از آن بحث سالن است؛ به عنوان مثال در آن شهر، به‌دلیل 
کثرت تیم‌ها سالن خالی به‌سختی پیدا می‌شود. البته در حال رایزنی 
هستیم تا سالن تمرینمان مشخص شود و بتوانیم همان‌جا بازی‌های 

دوستانه را ترتیب بدهیم.

ترکیب تیم ملی تغییر خواهد کرد◾
خوش‌خبر اظهار کرد: بی‌شک تیم اعزامی به قهرمانی جهان، عیناً 
هــمــان تیم در لیگ ملت‌ها نیست. تغییراتی در بــرخــی پست‌ها 
داشــتــه‌ایــم. پیاتزا تا اینجا نشان داده بیشتر علاقه‌مند به حضور 
جوان‌ها در تیم است و در لیگ ملت‌ها هم از همین جوان‌ها نتایج 
خوبی گرفت. در مرحله نخست حدود ۲۵ نفر به اردو دعوت خواهند 
شد که درنهایت ۱۴ نفر در فهرست اعزامی به قهرمانی جهان خواهند 

بود.

وضعیت مصدومیت بازیکنان◾
سرپرست تیم ملی افــزود: خوشبختانه مصدومیت جدی در میان 
بازیکنان نداریم که مانع کارشان شود. در این مدت، هر بازیکنی حتی 
اگر درد جزئی احساس می‌کرد، پیاتزا مانع فعالیت او می‌شد، دکترها 
را مأمور می‌کرد و ما هم بررسی‌های بیشتر را انجام می‌دادیم تا حتی آن 
مقدار کم درد هم از بین برود. حال عمومی بازیکنان از نظر مصدومیت 

خوب است و هیچ‌کدامشان مشکلی ندارند.

گپ روز

خداداد: پیشنهاد پرسپولیس خنده‌دار است!
خداداد عزیزی، مدیر تراکتور تأکید می‌کند کار آن‌ها نسبت به 
سال گذشته سخت‌تر خواهد بود.او در مورد جدایی ریکاردو 
آلوز گفت: »او با باشگاه تراکتور قــرارداد دارد. اگر کشور در 
شرایط جنگ بود آن وقت قضیه فرق می‌کرد و ما هم خیلی 

چیزها را درنظر می‌گیریم، ولی الان مشکل خاصی وجود ندارد. 
او باید به قراردادش با باشگاه احترام بگذارد. 

ما به تمام اعضای خارجی تیم نامه زدیم و زمان شروع تمرینات 
را هم اعلام کردیم، چه‌کسی به آلوز بی‌احترامی کرده است؟ 
تراکتور به یک یا دو بازیکن متکی نیست و ما تیم هستیم.

وی در مورد محرومیت بیرانوند خاطرنشان کرد: »طبیعتاً اگر 
این اتفاق رخ دهد گلر جذب می‌کنیم و باید دید نظر کادر فنی 
چیست. فعلاً باید منتظر اعلام حکم بیرانوند باشیم، اگر این 
حکم را پارسال داده بودند الان همه‌‌چیز تمام‌شده بود«.عزیزی 
در خصوص درخواست پرسپولیس برای جذب ترابی به جای 

بیرانوند گفت: »این مسائل خنده‌دار است و اتفاقاً ما معتقدیم 
حق با بیرانوند بوده است. باید منتظر حکم کمیته انضباطی 
باشیم ولی بازیکنانی مثل ترابی، اسماعیلی‌فر و بقیه دوست 
دارنــد در تراکتور بمانند. چرا ما باید ترابی را به پرسپولیس 

بدهیم، با چه منطقی؟ ما به این چیزها توجه نمی‌کنیم«.


